Администрация Мордовского района

                                                      Тамбовской области

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.11.2020                                        р.п. Мордово                                         № 564

О переходе образовательного учреждения на электронную форму

индивидуального учета результатов освоения обучающимися образовательных

программ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

распоряжением Правительства РФ от 17 декабря 2009г. №1993-р «Об

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и

муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», в целях

совершенствования информационного обеспечения процессов управления

образовательного учреждения, планирования и организации учебного процесса

на основе внедрения информационных технологий, администрация района

постановляет:

1. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Новопокровская средняя общеобразовательная школа» (Макаров)

перевести Ивановский филиал с 1 ноября 2020 года на осуществление в

штатном режиме ведение электронных журналов успеваемости обучающихся.

2. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр» (Вяльцева) организовать контроль за своевременным и

правильным информационным наполнением электронных журналов

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Полунина С.А.

     Глава Мордовского района                                                               С.В.Манн